流动资产合计 670,736.59

递延所得税资产 1,016.27

非流动资产合计 1,016.27

资产总计 671,752.86

应交税费 133,744.65

流动负债合计 133,744.65

负债合计 133,744.65

盈余公积 53,800.82

未分配利润 484,207.39

所有者权益合计 538,008.21

负债和所有者权益

总计

671,752.86

营业收入 639,161.99

营业成本 152,960.31

销售费用 -152,960.31

财务费用 -466,500.00

利息收入 466,500.00

投资收益 -466,500.00

信用减值损失 -6,775.12

营业利润 632,386.87

利润总额 632,386.87

所得税费用 94,378.66

净利润 538,008.21

基本每股收益 0.01

稀释每股收益 0.01

收到其他与经营活

动有关的现金

26,466,500.00

经营活动现金流入

小计

26,466,500.00

购买商品、接受劳

务支付的现金

90,508.68

支付其他与经营活

动有关的现金

25,909,491.32

经营活动现金流出

小计

26,000,000.00

经营活动产生的现

金流量净额

466,500.00

取得投资收益收到

的现金

-466,500.00

投资活动现金流入

小计

-466,500.00

投资活动产生的现

金流量净额

-466,500.00

2020年

7、借款费用重分类

调整；

8、借款费用调整导

第三届董事会第四次

会议、第三届监事会

第四次会议审议通过

营业成本 -1,139,303.36

财务费用 1,139,303.36

其中：利息费用 1,139,303.36

1-1-530

致的现金流量变化 了《关于前期会计差

错更正的议案》，本

议案还需提交股东大

会审议

购买商品、接受劳

务支付的现金

-1,139,303.36

经营活动现金流出

小计

-1,139,303.36

经营活动产生的现

金流量净额

1,139,303.36

分配股利、利润或

偿付利息支付的现

金

1,139,303.36

筹资活动现金流出

小计

1,139,303.36

筹资活动产生的现

金流量净额

-1,139,303.36

具体情况及说明：

一、报告期内，会计差错更正汇总

1、2019 年发行人会计差错更正汇总如下：

单位：元

项目 更正前金额 更正金额 更正后金额 更正比例

资产总额 179,116,971.71 13,592,867.63 192,709,839.34 7.59%

负债总额 92,246,171.92 17,919,043.04 110,165,214.96 19.43%

净资产 86,870,799.79 -4,326,175.41 82,544,624.38 -4.98%

净利润 20,113,597.56 -1,035,925.56 19,077,672.00 -5.15%

2、2020 年发行人会计差错更正汇总如下：

单位：元

项目 更正前金额 更正金额 更正后金额 更正比例

资产总额 252,018,234.42 671,752.86 252,689,987.28 0.27%

负债总额 146,244,754.85 133,744.65 146,378,499.50 0.09%

净资产 105,773,479.57 538,008.21 106,311,487.78 0.51%

净利润 22,948,855.19 538,008.21 23,486,863.40 2.34%

2019 年、2020 年发行人会计差错更正对资产总额的影响分别为 7.59%和 0.27%，对负债总额影

响分别为 19.43%和 0.09%，对净资产的影响分别为-4.98%和 0.51%，对净利润的影响占比分别为

-5.15%和 2.34%。

二、前期会计差错更正事项

（一）2019 年度更正的主要事项如下：

1、跨期销售事项调整：调增存货 3,728,197.20 元，调增其他流动资产 332,477.28 元，调减未分

配利润 2,236,692.18 元，调减信用减值损失 3,362,302.05 元，调减应交税费 366,607.12 元，调减应

收账款 9,396,683.00 元，调增营业成本 2,329,915.72 元，调增营业收入 2,959,508.55 元。

1-1-531

2、废品收入调整至其他业务收入并调整对应销项税金：调减未分配利润 2,137.97 元，调增应

交税费 4,128.24 元，调增营业收入 15,309.73 元，调减营业外收入 17,300.00 元。

3、产品工程服务费调至成本及对跨期的工程服务费调整：调增存货 548,025.65 元，调减未分

配利润 441,749.79 元，调减销售费用 351,748.28 元，调增应付账款 847,919.38 元，调增营业成本

209,892.22 元。

[…]

19、银行票据贴现利息重分类：调减分配股利、利润或偿付利息支付的现金 214,721.23 元，调

减支付其他与经营活动有关的现金 301.98 元，调增支付其他与筹资活动有关的现金 215,023.21 元。

20、补计收到、支付其他与经营活动相关的现金：调增收到其他与经营活动有关的现金

55,536,349.82 元，调增支付其他与经营活动有关的现金 55,536,349.82 元。

（二）2020 年度更正的主要事项如下：

1、跨期收入及成本调整：调增应收账款 677,511.71 元，调增营业收入 639,161.99 元，调增应

交税费 38,349.72 元，调增营业成本 152,960.31 元，调减销售费用 152,960.31 元。

2、补提应收账款坏账准备：调减应收账款 6,775.12 元，调减信用减值损失 6,775.12 元。

3、结构型存款利息重分类：调减财务费用 466,500.00 元，调减投资收益 466,500.00 元。

4、上述 1-3 事项对所得税及盈余公积的影响：调增递延所得税资产 1,016.27 元，调增所得税费

用 94,378.66 元，调增应交税费 95,394.93 元，调减未分配利润 53,800.82 元，调增盈余公积 53,800.82

元。

5、跨期收入及成本调整导致的现金流量变化：调增购买商品、接受劳务支付的现金 90,508.68

元，调减支付其他与经营活动有关的现金 90,508.68 元。

6、结构型存款调整导致的现金流量变化：调增收到其他与经营活动有关的现金 26,466,500.00

元，调增支付其他与经营活动有关的现金 26,000,000.00 元，调减取得投资收益收到的现金 466,500.00

元。

7、借款费用重分类调整：调增财务费用 1,139,303.36 元，调减营业成本 1,139,303.36 元。

8、借款费用调整导致的现金流量变化：调减购买商品、接受劳务支付的现金 1,139,303.36 元，

调增分配股利、利润或偿付利息支付的现金 1,139,303.36 元。

报告期内发行人存在多项会计差错更正，涉及跨期收入费用调整、补计提坏账等事项，上述财

务不规范情形已得到有效整改。截至本招股说明书签署日，公司控股股东、实际控制人及其关联方

不存在通过财务不规范行为、关联交易等非经营性占用发行人资金的情形，不存在其他体外收付的

情形，不存在关联方为公司承担各类成本费用、对公司进行利益输送或存在其他利益安排的情形，

不存在体外循环或虚构业务的情形。

前期会计差错对比较期间财务报表主要数据的影响如下：

单位：元

项目 2020 年 12月 31日和 2020年度

1-1-533

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 252,018,234.42 671,752.86 252,689,987.28 0.27%

负债合计 146,244,754.85 133,744.65 146,378,499.50 0.09%

未分配利润 38,150,915.19 484,207.39 38,635,122.58 1.27%

归属于母公司所有者权益合计 105,773,479.57 538,008.21 106,311,487.78 0.51%

少数股东权益 0.00 0.00 0.00 0.00%

所有者权益合计 105,773,479.57 538,008.21 106,311,487.78 0.51%

营业收入 166,949,450.42 639,161.99 167,588,612.41 0.38%

净利润 22,948,855.19 538,008.21 23,486,863.40 2.34%

其中：归属于母公司所有者的净利润 22,948,855.19 538,008.21 23,486,863.40 2.34%

少数股东损益 0.00 0.00 0.00 0.00%

2. 未来适用法

□适用 √不适用

八、 发行人资产负债表日后事项、或有事项及其他重要事项

（一） 财务报告审计截止日后主要财务信息及经营状况

√适用 □不适用

1、会计师事务所的审阅意见

公司财务报告审计截止日为 2021 年 12 月 31 日，苏亚金诚会计师事务所（特殊普通合伙）对

公司 2022 年 6 月 30 日的合并及母公司资产负债表、2022 年 1-6 月的合并及母公司利润表、合并及

母公司现金流量表以及财务报表附注进行了审阅，并出具了苏亚苏阅[2022]2 号审阅报告，审阅意见

如下：

“根据我们的审阅，我们没有注意到任何事项使我们相信财务报表没有按照企业会计准则的规定

编制，未能在所有重大方面公允反映亿能电力公司 2022 年 6 月 30 日的财务状况以及 2022 年 1-6 月

的经营成果和现金流量。”

2、发行人的专项声明

公司及全体董事、监事、高级管理人员保证公司 2022 年 1-6 月财务报表所载资料不存在虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性及完整性承担个别及连带责任。

公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人保证公司 2022 年 1-6 月财务报表真实、准

确、完整。

3、财务报告审计截止日后主要财务信息